
Istituto Comprensivo Statale"Rita Levi Montalcini"
Via Fontanella 2, 63821 Porto Sant'Elpidio (FM)  - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  -  Cod.Fisc. 90055060447 
Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  -  sito web: www.iscmontalcini.edu.it

Prot. n. (vedi segnatura)           Porto Sant’Elpidio, 28/09/2020

 All’albo 
 Sito web-Amministrazione trasparente

                                                                          p.c. Ai componenti del Consiglio di   Istituto
Agli atti - SEDE

OGGETTO:  Provvedimento del Dirigente Scolastico – adeguamento risorse ex art. 
231 comma 1 D.L. 34/2020 e storni tra conti e sottoconti A1.2 - P.A. 2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate fnalizzate, e gli storni, conseguenti a 
delibere del Consiglio di Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”. 

Visto il  seguente  fnanziamento  con  vincolo  di  destinazione,  di  cui  al  precedente
provvedimento di variazione del 31/08/2020:

- € 42.848,14    di cui alla nota Miur n. 13449 del 30/05/2020 per assegnazione della
risorsa fnanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 le cui
risorse sono fnalizzate a sostenere la ripresa dell’attività didattica per l’a.s. 2020/21,
consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza, per la dotazione
di  materiale  igienico-sanitario,  l’adeguatezza  degli  spazi  fsici  e  per  sostenere  lo
sviluppo di modalità didattiche innovative;

-
Rilevata la necessità di efettuare il prelevamento della somma di € 22.848,14 dall’Aggregato
Z  a  favore  dell’Aggregato  A1.2,  A3.4  e  P4.4  per  efettuare  l’acquisto  di  beni  e  servizi
nell’ambito di quanto previsto dal D.L. 34/2020 ex art. 231; 

Tenuto conto della necessità di efettuare storni tra conti e sottoconti dell’Aggregato A1.2
“Funzionamento Generale e decoro della Scuola – risorse ex art. 231 comma 1 D.L. 34/2020
per riequilibrare i totali delle spese da efettuare; 

Sentito il Direttore dei S.G.A.;

Richiamato il Programma Annuale dell’esercizio fnanziario 2020 approvato dal Consiglio di 
        Istituto con delibera n. 34/2019 del 16/12/2019;

D E T E R M I N A

1.  di approvare, le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti al fnanziamento di
cui  al  D.L.  34/2020 ex art.  231,  del  Programma Annuale  dell’Esercizio  Finanziario  2020
come segue per le ragioni specifcamente indicate:

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE 
INIZIALE

MODIFICHE 
PRECEDENTI

MODIFICA 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

Z01 Attività da 
programmare 

4.748,20 22.848,14 -22.848,14 4.748,20

-22.848,14

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE 
INIZIALE

MODIFICHE 
PRECEDENTI

MODIFICA 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

A
P

IC
83

60
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
64

 -
 2

8/
09

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


A/A01.2
conto
2.3.7

Funzionamento 
generale e decoro 
della Scuola 0,00 20.000,00 21.298,14 41.298,14

A3.4 Didattica - Risorse ex 
art. 231, comma 1  
D.L. 34/2020

0,00 0,00 1.150,00 1.150,00

P4.4 Progetti per 
formazione e 
aggiornamento – 
risorse ex art. 231 c.1 
D.L. 34/2020

0,00 0,00 400,00 400,00

22.848,14

IMPUTAZIONE RISORSE EX ART. 231 D.L. 34/2020  (COMPRESI STORNI E SOTTOCONTI A1.2)
SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PROGRAMMAZIONE
PREVISTA

TOTALE
AGGREGATO/PROGETTO

A/A01.2

conto
2.3.7
2.3.8
2.3.10
3.2.3
3.10.2
4.3.8
4.3.10
4.3.17

Funzionament
o generale e 
decoro della 
Scuola

7.603,02
1.948,10
7.958,84

450,00
1.464,00

13.834,98
6.539,20
1.500,00 41.298,14

A3.4

Conto 
2.3.7
3.8.8

Didattica - 
Risorse ex art. 
231, comma 1  
D.L. 34/2020

820,03
329,97   1.150,00

P4.4

Conto
3.5.2

Progetti per 
formazione e 
aggiornamento
– risorse ex 
art. 231 c.1 
D.L. 34/2020

400,00 400,00
TOTALE GENERALE         42.848,14

2.  di  autorizzare  il  Direttore  dei  S.G.A., nell’ambito  delle  proprie  competenze,  ad
approvare 
gli atti di gestione e le relative modifche sul Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2020;

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del 
comma 5, articolo 9 del D.L. n. 129/2018. 

In allegato:
 Mod.   F (modifca  al  programma  annuale)  predisposto  con  la  coadiuvazione  del

Direttore dei S.G.A.;
 n.   2  Mod.G (scheda illustrata fnanziaria  modifca progetto/attività)  predisposto dal

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi su indicazione di questo Ufcio.

4. di  disporre,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sull’albo  pretorio  on  line  del  sito
www.iscmontalcini.edu.it – Sezione  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                            Prof.ssa Liliana De Vincentiis

      Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa
     ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39

A
P

IC
83

60
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
64

 -
 2

8/
09

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


